
Zpráva velitele jednotky SDH Hořátev za rok 2021 

 

Vážení přítomní, dovolte mi Vás seznámit s činností sboru dobrovolných 
hasičů a výjezdové jednotky v uplynulém roce.                                    

Na začátku roku jsme se bohužel nemohly zúčastnit členských schůzí 
ostatních sborů, kvůli nařízení v souvislosti s pandemií COVID – 19 a tak nám 
tento rok nezačal s žádnou slávou.  

30. 1. 2021 jsme odstrojili a odstranili vánoční strom na návsi obce. 

6. 2. 2021 proběhla členská schůze naší jednotky pouze s členy výjezdové 
jednotky a vedením sboru z důvodu probíhající pandemie. 

25. 2. 2021 byla jednotka povolána k požáru osobního automobilu v nové 
zástavbě směrem na Výrovku. Vozidlo začalo hořet v pátek v cca 1,15 hod ráno 
z neznámých důvodů. Jednotka asistovala HZS Nymburk při hašení a 
dohašovacích pracích. 

7. 2. 2021 byla svolána brigáda na čerpání vysoké vody z příkopů v lipové aleji 
z důvodu nepropustných některých mostků. 

19. 6. 2021 jsme pořádali letní parket před hasičárnou, který se velmi podařil, a 
všichni si jej chválili. Byla to totiž po dlouhé době první společenská akce 
tohoto charakteru v obci. 

20. 8. 2021 jsme připravili další letní parket v prostoru úřadu před požární 
zbrojnicí, na kterém nám zahrál náš kamarád se skupinou Pohoda Jaroslav 
Vrána. 

25. 9. 2021 byli někteří členové výjezdové jednotky zabezpečit požární dohled v 
Milovicích na letišti, kde se konal Tuning sraz a současně závody ve sprintech 
osobních vozů. 

2. 10. 2021 jsme pořádaly na místním hřišti a jeho okolí závody mladých hasičů 
v ZPV, za který jsme byly velmi pochváleni od zástupců OSH, jak byl závod 
dobře a kvalitně připraven. Z tohoto důvodu má OSH zájem o pořádání tohoto 
závodu u nás i v letošním roce. 

9.10 2021 proběhlo malé posezení členů závodních družstev mužů, žen a 
mladých hasičů, čímž jsme se rozloučily se závodní sezónou roku 2021. 

22. 10. - 24. 10. 2021 proběhlo školení vedoucích mládeže okresu Nymburk 
v Radvanicích, kde všichni účastníci našeho sboru prospěli na výbornou. 
Jeden z našich členů vyjížděl též v pozici lektora první pomoci. Je to náš člen 
Bc. Jiří Krátký, DiS mladší, který v dnešní době jezdí na záchranné službě jako 
záchranář. 

6. 11. 2021 jsme svolali brigádu na kácení uschlých stromů podél silnice na 
Zvěřínek, aby se předešlo možnému pádu na vozovku při nepřízni počasí. 

13. 11. 2021 jsme ve spolupráci s Obcí pořádali posvícenskou zábavu, na 
kterou bohužel přišlo málo občanů, zřejmě z důvodu různých obav nemoci 
COVID- 19 a s tím souvisejících nařízení a opatření. Ty byly u vstupu 
kontrolovány, aby mohla akce bez problémů proběhnout. 



21. 11. 2021 jsme zabezpečovali kácení, dopravu a postavení vánočního 
stromu.  

5. 12. 2021 se někteří členové SDH převlékly za čerty, anděla a Mikuláše a 
vyrazily se podívat na ty nejmenší v naší obci, zda byli v uplynulém roce hodní. 

Během loňského roku se závodní družstva mužů, žen a dětí zúčastnila jen 
několika málo závodů, a to na hrách Plamen, Polabská Liga a různých pohárů, 
které bylo možné pořádat vzhledem k vývoji epidemické situace a platným 
vládním nařízením. 

Během celého roku probíhaly brigády na opravě a údržbě techniky, výzbroje a 
výstroje jednotky SDH. 

Ke konci roku proběhla zimní příprava techniky, doplnění nemrznoucích 
kapalin a technika byla zazimována.  

Během loňského roku nás ve většině aktivit omezovali různé nařízení Vlády ČR 
z důvodu pandemie COVID -19 a mnoho závodů a dalších společenských 
aktivit muselo být zrušeno. Doufám, že následující rok 2022 bude lepší, 
pandemie pomine a my se budeme moci vrátit do normálního běhu 
společenského života a dalších aktivit nejen s hasiči, ale i v běžném životě. 
Přeji Vám do Nového roku mnoho sil, pevné zdraví a chuť se nadále účastnit 
těchto dobrovolných aktivit. 
 
 
 
 
 
Za loňský rok 2021 bylo vyčerpáno z obecního rozpočtu pro potřebu jednotky: 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Nákup výstroje a výzbroje 65 478,00   Kč 
Nákup materiálu 21 144,90   Kč 
Nákup služeb 4 140,50   Kč 
PHM 7 472,30   Kč   
Opravy 102 742,49   Kč 
Školení 3 000,00   Kč 
Věcné dary  960,00   Kč 
                                                                    -----------------------   
Celkem                                                                       204 938,19   Kč 
 
 
Schválen rozpočet pro potřeby SDH na rok 2022 : 230 000   Kč 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Na závěr bych chtěl poděkovat všem aktivním členům jednotky za odvedenou 
práci v loňském roce a panu starostovi a zastupitelům obce za finanční 
podporu jednotky SDH Hořátev. 
 
 
 
 



Velitel SDH Hořátev:  Josef Skočdopol 

Hořátev dne 5. 2. 2022.                                       _____________________ 

                                                       podpis 


